Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 22 им. С.Н. Пальчука

сельского поселения «Посёлок Этыркэн»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ

от 30.03.2020г.                                                                                           № 91

«Об организации питания обучающихся из льготной

категории МБОУ СОШ № 22 им. С.Н. Пальчука п. Этыркэн

в период распространения коронавирусной инфекции»

  На основании письма министерства просвещения РФ от 25.03.2020 № СК-207/03 "Об

организации питания школьников", в целях сохранения и укрепления здоровья детей из

социально-незащищенных категорий (детей с ОВЗ, детей из малоимущих и многодетных

семей) в период распространения коронавирусной инфекции, Приказа Управления

образования № 186 от 30.03.2020 «Об организации питания в школах Верхнебуреинского

муниципального района в период распространения коронавирусной инфекции»,  в целях

сохранения и укрепления здоровья детей из социально-незащищенных категорий (детей с

ОВЗ, детей из малоимущих и многодетных семей) в период распространения коронавирусной

инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 30.03.2020 по 12.04.2020 года обеспечение школьным питанием детей

из социально-незащищенных категорий (детей с ОВЗ, детей из малоимущих и

многодетных семей) путем выдачи продуктового набора (сухого пайка) родителям

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся.

1.2. Выдавать продуктовый набор (сухой паек) из расчета:

-65,00 - одноразовое питание для детей из малоимущих и многодетных семей в возрасте от 7
до 10 лет;

-75,00 - одноразовое питание для детей из малоимущих и многодетных семей в возрасте от 11
до 17 лет;

-100,00 рублей - двухразовое питание для детей с ОВЗ и инвалидов всех возрастных

категорий.

2. Бодину Н.Ю. – зам. по ВР назначить ответственной за получение и выдачу

продуктовых наборов, составление ведомости получения продуктовых наборов.

3. Определить местом выдачи продуктовых наборов МБОУ СОШ № 22 по адресу: п.

Этыркэн ул. Школьная, д.7

4. Определить дату и время выдачи: 03.04.2020г. с 10.00 до 12.00 часов.

5. Ответственному - проинформировать родителей (законных представителей)

обучающихся о дате и времени выдачи продуктовых наборов, о запрете направления

детей для получения продуктового набора.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                   О.М. Агарышева

Ознакомлены:  ___________________ Н.Ю. Бодина